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                Република Македонија

                МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА

П Р Е Д Л О Г

НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА МЕДИЈАЦИЈА  

Скопје, февруари 2013 година 

ПРЕДЛОГ ЗАКОН

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА МЕДИЈАЦИЈА
Член 1 

Во Законот за медијација (,,Службен весник на Република Македонија" бр.60/06, 22/07 и 114/09) во член 11 во ставот (2) запирката и зборовите „најмалку два пати во текот на една календарска година “ се бришат. 
Член 2

Во член 22 во ставот (2) зборовите „Комората на медијатори“ се заменуваат со зборовите „Министерството за правда“.
Член 3
По членот 22 се додава нов наслов и нов член 22–а, кои гласат:
„Регистар за евиденција на постапките за медијација

Член 22-а
(1) Министерството за правда води Регистар за евиденција на постапките за медијација.


(2) Регистарот се води согласно со начелото на тајност и доверливост.

(3) Формата, содржината и начинот на водењето на Регистарот за евиденција на постапките за медијација ги пропишува министерот за правда.“ 

Член 4
По членот 24 се додава нов член 24- а, кој гласи:
„(1) Заради развој на медијацијата во Република Македонија, државата ќе врши субвенционирање на дел од трошоците на медијацијата, доколку:


-постапката за медијацијата била спроведена пред започнување на судска постапка,


- една од страните во постапката за медијација е физичко лице,


-медијаторот го пријавил предметот за медијација како завршен во Регистарот за евиденција на постапките за медијација,

-медијаторот презентирал трошковник на образец за наплатени награда на медијаторот и трошоци на медијаторот.
(2) Државата субвенционира само една постапка за медијација помеѓу исти страни за еден спорен однос.

(3) Корисник на надоместокот по основ на субвенција е медијаторот кој ги исполнил условите од ставот (1) на овој член.

(4) Потребните средства за субвенционирање на медијацијата на годишно ниво ги обезбедува и исплатува Министерството за правда во рамки на сопствениот буџет.

 (5) Субвенцијата се исплатува во износ на висината на наплатената награда на медијаторот и трошоците на медијаторот  согласно Тарифникот за награда и надоместок на трошоци на медијаторите. 

 (6) Поблиските критериуми и начинот на субвенционирањето и образецот за наплатена награда и трошоци на медијаторот ги пропишува министерот за правда.“
Член 5

Во членот 31  по ставот (1) се додаваат нови ставови (2),(3), (4) и (5) кои гласат: 

„ (2) Собранието на Комората се состанува редовно еднаш годишно и тоа во првата недела на месец февруари. На седницата е потребно присуство од најмалку половина од вкупниот број медијатори, а  одлучува со мнозинство од присутните.

(3) На редовната годишна седница Собранието на Комората одлучува за годишната сметка и за предлогот на пресметката за наредната година и го разгледува и усвојува извештајот за севкупните активности на медијаторите.

(4) Доколку  не се свика редовната годишна седница на Собранието, или пак се појави потреба за одржување на дополнителни седници на Собранието, претседателот на Комората може да свика вонредна седница на Собранието на Комората врз основа на одлука на Управниот одбор на Комората или по писмено барање од најмалку 30 члена на Комората, во рок од 15  дена од денот на донесувањето на одлуката на Управниот одбор, односно по поднесувањето на барањето од членовите на Комората.

5) Ако претседателот не ја свика седницата во рокот определен во ставот (4) од овој член, седницата ќе ја свикаат 1/3 од членовите на Управниот одбор, односно членовите на Комората кои го поднеле барањето во рок од 15 дена  по истекот на рокот определен во став (4) од овој член. “
Ставот  2) станува став (6).
     Член 6
Членот 34-а ) се брише.

Член 7

По членот 35 се додава нова глава ,,V-А" со два нови члена 35-а и 35-б, кои гласат:
,,V-А ПРЕКРШОЧНИ ОДРЕДБИ

Член 35-а

Глоба во износ од 1000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на претседателот на Комората, доколку:

 - не свика вонредна седница на Собранието на Комората врз основа на одлука на Управниот одбор на Комората или по писмено барање од најмалку 30 члена на Комората, во рок од 15 дена од денот на донесувањето на одлуката на Управниот одбор, односно по поднесувањето на барањето од членовите на Комората (членот 31 став 4) и
- не ја потпише одлуката на Собранието и на Управниот одбор (член 33 став 3).
Член 35-б

За прекршоците предвидени во овој закон, прекршочна постапка ќе води и прекршочна санкција ќе изрече надлежен суд. "
Член 8
Подзаконските акти предвидени со овој закон министерот за правда ќе ги донесе во рок од три месеци од денот на влегувањето во сила на овој закон.
Член 9
Постапки за медијација започнати пред денот на влегувањето во сила на овој закон, ќе се завршат согласно Законот за медијација (,,Службен весник на Република Македонија" бр.60/06, 22/07 и 114/09). 
Член 10
                Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник на Република Македонија.

ОДРЕДБИ КОИ СЕ МЕНУВААТ ОД ЗАКОН ЗА МЕДИЈАЦИЈА

Услови за медијатор
Член 11
(1)
Медијаторот мора да ги исполнува следниве услови:
1) да има стекнато универзитетска диплома за завршено високо образование VII/I или стекнати 300 кредити според Европскиот кредит трансфер систем (ЕКТС) во Република Македонија или нострифицирана диплома во странство со стекнати 300 кредити;
2) да има најмалку пет години работно искуство по дипломирањето;
3) да има сертификат издаден или признат од Министерството за правда за завршена обука според Програмата за обука на медијатори и
4) да биде запишан во Именикот на медијатори кој го води Комората на медијатори.
(2)
Обуката за медијатори ја организира Министерството за правда или другаинституција овластена од министерот за правда, најмалку два пати во текот на една календарска година.
(3) Трошоците за обука на медијатори ги сноси кандидатот кој ја посетува обуката за медијатори. Министерот за правда со подзаконски акт ја утврдува висината на реално направените трошоци за обука на медијатори и надоместокот за работата на обучувачите.
(4) Во спорови со странски елемент, медијатор може да биде и странски државјанин доколку е овластен да врши медијација во матичната држава.
(5) Министерот за правда со подзаконски акт го пропишува начинот и постапката на спроведување на обуката на медијатори.
Спогодба на страните

Член 22
(1) Спогодбата постигната во постапката за медијација во писмена форма ја изготвуваат страните во постапката, или по нивно барање ја изготвува медијаторот, а ја потпишуваат страните. 

(2)  Потпишаната  спогодба  од  страните,  пред  поведување  на  судската  постапка, медијаторот ја заверува со свој потпис и ја пријавува во Комората на медијатори, заради упис во Регистарот за евиденција на постапките за медијација. 

(3) Кога страните сакаат на спогодбата да и дадат сила на извршна исправа, содржината на спогодбата ја солемнизира нотар. 

(4) Во рок од три работни дена по потпишувањето на спогодбата постигната како резултат  на  упатување  на  медијација  при  прекин  на  судска  постапка,  медијаторот  е должен  да  ја  достави  спогодбата  во  суд  и     истата  претставува  основ  за  судско порамнување. 

 (5) Ако постапката за медијација се води по упатување на судот, медијаторот е должен во рок од   три работни дена по завршувањето на постапката за медијација да го извести судот за начинот на завршување на постапката.
Член 31
(1) Собранието на Комората ги врши следните работи:

- го донесува Статутот на Комората,

- ја донесува Програмата за работа на Комората,

- врши упис и бришење во Именикот на медијаторите,

- го донесува Етичкиот кодекс,

- расправа за прашања непосредно поврзани со целите и задачите на здружувањето во Комората,

- усвојува извештај за работата на Комората,

- го избира претседателот на Комората,

- ги избира членовите на Управниот одбор,

- ги избира членовите на Надзорниот одбор,

- го донесува Деловникот за работа,

- се грижи и е одговорно за целесообразно користење на средствата со кои управува Комората, односно нејзините членови,

- одлучува за висината на членарината, начинот на нејзиното плаќање и  користење и 

- врши други работи утврдени со закон и Статутот.

(2) Со Статутот на Комората се утврдуваат начинот на работата на Комората, надлежностите на нејзините органи и други работи.

Регистар за евиденција на постапките за медијација

Член 34-а
(1)  Управниот  одбор  води  Регистар  за  евиденција  на  постапките  за  медијација. Регистарот се води во Комората на медијатори од овластено вработено лице. 

      (2) Регистарот за евиденција на постапките за медијација содржи: 

1. име, презиме и адреса односно назив и седиште на страните во спорот; 

2. име и презиме на медијаторот; 

3. вид на спорниот однос; 

4. датум на започнување на постапката за медијација; 

5. датум и начин на завршувањето на медијацијата или запирање на постапката за медијација и 

6. вредност на спорот, доколку може парично да се изрази. 

    (3) Регистарот се води согласно со начелото на тајност и доверливост.
Образец бр.1

План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за медијација 

	Министерство:
	Министерство за правда

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Радица Лазареска Геровска – Државен советник

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	   Февруари  2013

	Поврзаност со ЕУ директиви
	/


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?

Со  Предлог на законот за изменување и дополнување на Законот за медијација се воведува субвенционирање на дел од трошоците на  медијацијата од државата, како резултат на определбата на државата за успешно функционирање на концептот на медијација во Република Македонија.  

 Субвенционирањето на медијацијата од страна на државата има за цел да се стимулира процесот на медијација во Република Македонија и страните да се уверат во пракса за бенефициите од постапките за медијација, без притоа да трпат определени финансиски импликации. 
Имено со Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за медијација се пропишува дека државата ja субвенционира постапката за  медијација доколку бидат исполнети следните услови: постапката за медијацијата била спроведена пред започнување на судска постапка, една од страните во постапката за медијација е физичко лице, медијаторот го пријавил предметот за медијација како завршен во Регистарот за евиденција на постапките за медијација, и ако медијаторот презентирал трошковник на пропишан образец за наплатена наградата на медијаторот и трошоци на медијаторот. Воедно се пропишува дека државата субвенционира само една постапка за медијација помеѓу исти страни за еден спорен однос со цел да не дојде до можни  злоупотреби и да се спречи за еден ист спорен однос помеѓу исти странки да  се користат субвенции од државата. Во Предлог-Законот се определува  дека корисник на надоместокот по основ е субвенција медијаторот кој ги исполнил условите од законот и дека потребните средства за субвенционирање на медијацијата на годишно ниво ги обезбедува и исплатува Министерството за правда во рамки на сопствениот буџет. Субвенцијата се исплатува согласно Тарифникот за награда и надоместок на трошоци на медијаторите, а поблиските критериуми и начинот на субвенционирањето  ги пропишува  министерот за правда.   
 Со Предлог-закoнот за изменување и дополнување на Законот за медијација се пропишува дека Министерството за правда води Регистар за евиденција на постапките за медијација, согласно со начелото на тајност и доверливост. Формата, содржината и начинот на водењето на Регистарот за евиденција на постапките за медијација ги пропишува министерот за правда. 
 Со предлог Законот за изменување и дополнување на Законот за медијација се брише делот од одредбата на законот дека Министерството за правда  организира обука за медијатори  „најмалку два пати во текот на една календарска година“ од причини што има доволен број на медијатори,  но она што недостасува е  примена на медијацијата во пракса. 
Со Предлог законот се уредува обврската за одржување на Собрание на Комората најмалку еднаш годишно и начинот на свикување на Вонредни седници на Собранието.

Воедно се пропишуваат и прекршочни одредби за претседателот на Комората на медијатори, ако не постапи согласно своите законски надлежности.

Во однос на подзаконските акти предвидени со Предлог Законот за изменување и дополнување на Законот за медијација, се предвидува дека истите министерот за правда ќе ги донесе во рок од три месеци од денот на влегувањето во сила на законот. 

Со предлог Законот за изменување и дополнување на Законот за медијација  се пропишува дека постапките за медијација започнати пред денот на влегувањето во сила на овој закон, ќе се завршат согласно Законот за медијација („Службен весник на Република Македонија“ бр.60/06, 22/07 и 114/09).
Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

 Со воведувањето на субвенционирање на медијацијата од буџетот на државата се овозможува  преку минимална буџетска финансиска импликација  да се промовира и стимулира постапката за медијација во Република Македонија, што за крајна цел ќе  има масовно користење на овој институт и сите поволности кои тој ги овозможува.
1. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)

Иницијална проценка на влијание на регулативата.

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?


НЕ

Образец бр. 2

Иницијална проценка на влијание на регулативата

Чекор 1: Опис на проблемите, целите што ќе се остварат со нивно решавање и можните опции за решавање на проблемите

1. Опис на проблемите

Со  Предлог на законот за изменување и дополнување на Законот за  медијација се воведува субвенционирање на медијацијата од буџетот на  државата на начин што државата ќе  финансира дел од трошоците на медијацијата постапката  за медијација. На овој начин ќе се придонесе кон развојот на медијацијата, граѓаните ќе се запознаат со бенефитите од решавање на споровите преку медијацијата која е брза и ефикасна постапка, а судовите ќе се растоварат од баластот на судски предмети. 

Со Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за медијација  се пропишува  дека државата ja субвенционира постапката за медијација доколку бидат исполнети следните услови: постапката за медијацијата била спроведена пред започнување на судска постапка, една од страните во постапката за медијација е физичко лице, медијаторот го пријавил предметот за медијација како завршен во Регистарот за евиденција на постапките за медијација, и ако медијаторот презентирал трошковник на пропишан образец за наплатени награда на медијаторот и трошоци на медијаторот. Воедно се пропишува дека државата субвенционира само една постапка за медијација помеѓу исти страни за еден спорен однос со цел да не дојде до можни  злоупотреби на субвенциите од државата. Во Предлог-Законот се определува  дека корисник на надоместокот по основ е субвенција медијаторот кој ги исполнил условите од законот и дека потребните средства за субвенционирање на медијацијата на годишно ниво ги обезбедува и исплатува Министерството за правда во рамки на сопствениот буџет. Субвенцијата се исплатува согласно Тарифникот за награда и надоместок на трошоци на медијаторите, а поблиските критериуми и начинот на субвенционирањето  ги пропишува  министерот за правда.   
Со Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за медијација  кој се пропишува дека Министерството за правда води Регистар за евиденција на постапките за медијација, согласно со начелото на тајност и доверливост. Формата, содржината и начинот на водењето на Регистарот за евиденција на постапките за медијација ги пропишува министерот за правда. Со предлог Законот за изменување и дополнување на Законот за медијација се брише делот од одредбата на законот дека Министерството за правда  организира обука за медијатори „најмалку два пати во текот на една календарска година“ од причини што има доволен број на медијатори,  но она што недостасува е  примена на медијацијата во пракса. Во однос на подзаконските акти предвидени со Предлог Законот за изменување и дополнување на Законот за медијација, се предвидува дека истите министерот за правда ќе ги донесе во рок од три месеци од денот на влегувањето во сила на законот. 
Сo Предлог законот се уредува обврската за одржување на Собрание на Комората најмалку еднаш годишно и начинот на свикување на Вонредни седници на Собранието.

Воедно се пропишуваат и прекршочни одредби за претседателот на Комората на медијатори, ако не постапи согласно своите законски надлежности.

Со предлог Законот за изменување и дополнување на Законот за медијација  се пропишува дека постапките за медијација започнати пред денот на влегувањето во сила на овој закон, ќе се завршат согласно Законот за медијација („Службен весник на Република Македонија“ бр.60/06, 22/07 и 114/09).
Идентификација на можни решенија (опции)

Со донесување на Законот за изменување и дополнување на Законот за медијација  ќе се создадат битните предуслови за успешно функционирање на медијацијата во пракса и за понатамошно унапредување на концептот на медијација во Република Македонија и обезбедување  побрз, поекономичен и поефикасен пристап до правдата на  граѓаните на Република Македонија.  

Определбата на државата за субвенционирање на медијацијата е со цел да се стимулира решавањето на спорови со медијација, така што по пат на  гарантирање на  финансиски придобивки ќе се мотивираат заинтересираните страни да ги решаваат спорните односи по пат на медијација и на непосреден начин како учесници во постапката за медијација и да ги осетат позитивните ефекти од медијацијата, без да се изложуваат на поголеми финасиски издатоци. 
              Чекор 2: Идентификација на трошоци, придобивки и влијанија 

Предложено решение :
· Донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за медијација. 
· Опис: Донесувањето на Законот за изменување и дополнување на Законот за медијација се предлага поради определбата на државата за  субвенционирање на медијацијата со цел создавање услови за развивање и унапредување на медијацијата . 
1.Трошоци 

· Дали опцијата предвидува воведување на нови формалности во смисла на обврска за правните или физичките лица да обезбедат уверенија, пријави, решенија, одобренија, овластувања, согласности, сертификати, дозволи, барања, изјави и други обрасци? Ако да, наведи ги формалностите.

НЕ

· Дали опцијата ќе предизвика иницијални трошоци за министерствата, другите органи на државната управа? Ако да, образложи ги трошоците.

ДА. Ќе се субвенционираат  постапките за медијација  а поблиските услови за начинот и постапката на субвенционирање ќе се уредат со Упатство што ќе го донесе Министерот за правда. 

· Дали опцијата ќе предизвика континуирани трошоци за министерствата и

       другите органи на државната управа. Ако да, образложи ги трошоците.

ДА. Ќе се субвенционира решавање на спорот по пат на медијација доколку    не е започната постапка пред судовите, една од страните во постапката е физичко лице, медијаторот го пријавил предметот во Регистарот за евиденција на постапките за медијација и ако медијаторот презентирал трошковник на пропишан образец за наплатени трошоци на постапката за медијација и награда  на медијаторот . 

· Дали опцијата ќе предизвика иницијални трошоци за правните или физичките лица? Ако да, образложи ги трошоците.

НЕ

· Дали опцијата ќе предизвика оперативни трошоци за правните или физичките лица. Ако да, образложи ги трошоците.

НЕ
1. Придобивки

-Опис и опсег на финансиските придобивки за засегнатите страни

 -Субвенционирањето на постапката за медијација ќе овозможи економски бенефит  на страните кои се заинтересирани да го решат спорниот однос со медијација, а истовремено на овој начин се дава финансиска поддршка на медијаторите кои ќе остварат надомест од државата за својата работа. 

-Други нефинансиски придобивки за засегнатите страни

       - Развој и унапредување на медијацијата во РМ, зголемена примена на решавањето на спорови по пат на медијација во пракса и остварување на правата и интересите на страните на побрз, поефикасен и поекономичен начин. 

2. Ризици и претпоставки

Доколку Владата на Република Македонија одлучи да не предложи донесување на Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за медијација останува да се применува постојниот Закон за медијација, со што се оневозможува промовирање, развој и унапредување на медијацијата. 

3. Останати влијанија

	Тип на влијание проценето во проценка на влијание на регулативата
	
	Анализи приложени во прилог

	Влијание врз националната конкурентност
	ДА / НЕ
	ДА / НЕ

	Влијание врз социјално исклучените и ранливи групи
	ДА / НЕ
	ДА / НЕ

	Влијание и ефекти на регулативата врз родовите аспекти и еднаквоста
	ДА / НЕ
	ДА / НЕ

	Влијание врз животната средина
	ДА / НЕ
	ДА / НЕ

	Влијание/значителна политичка промена на пазарната економија вклучувајќи испитување на влијанието врз потрошувачите и конкурентноста
	ДА / НЕ
	ДА / НЕ

	Влијание врз правата на граѓаните 
	ДА / НЕ
	ДА / НЕ

	Дали предложените решенија вклучуваат значителни тешкотии за усогласување
	ДА / НЕ
	ДА / НЕ


Чекор 3: Консултации

Спроведени се консултации со Министерство за финансии и Секретаријатот за законодавство.

Резиме на иницијалната

проценка на влијание на регулативата

1. Краток осврт на преферираното решение/опција: 

Со  Предлог на законот за изменување и дополнување на Законот за медијација се воведува субвенционирање на медијацијата од државата, како резултат на определбата на државата за успешно функционирање на концептот на медијација во Република Македонија.  

  Имиња и презимиња на лицата одговорни за подготовка на иницијалната проценка на влијанието на регулативата и предлог законот:        

· Радица Лазареска Геровска – Државен советник

2. Повереници на Владата на Република Македонија кои ќе се вклучат во презентирање на предлог законот во Собранието на Република Македонија:

   -Blerim Bexheti – Mинистер за правда

 
   -Билјана Бришкоска Бошковски – Заменик министер за правда

Изјава од министерот
за иницијалната проценка на влијание на регулативата

Изјавувам дека предложениот материјал за иницијална проценка на влијанието на регулативата/ предлог закон
	1.1
	Има / Нема влијание
	врз Буџетот на Република Македонија во висина поголема од 600.000.000 денари.

	2.
	Има / Нема влијание
	врз усогласеноста со законодавството на Европска Унија.

	3.
	Има / Нема влијание
	врз постапките или работењето на јавната администрација / врз судството при работа со странки (правни и физички лица) или задолжување на странките од јавната администрација со дополнителен административен товар.

	4.
	Има / Нема влијание
	врз економијата и врз обемот на државна помош.

	5.)
	Има / Нема влијание
	врз животната средина.

	6.)
	Има / Нема влијание
	врз социјалната положба на граѓаните.


	7.
	Направено е претходно објавување на текстот на предлогот за донесување на закон во Единствениот електронски регистар на прописи и јавно се спроведени консултации со заинтересирани страни. 

Датум на објавување: 31.01.2013 година

Вклучени организации и претставници: /
Свое мислење дадоа следниве организации: Комора на медијатори на РМ
	ДА / НЕ

	8.
	Сите забелешки и предлози од заинтересираните страни се земени во предвид.
	ДА/НЕ

	9.
	Предлог законот е лекториран.
	ДА/НЕ

	10.
	Спроведени се меѓуресорски консултации. 


	ДА/НЕ

	11.
	Дали предлог законот предвидува управна постапка?
	ДА/НЕ

	12.
	Доколку предлог законот предвидува управна постапка, дали може да се вгради начелото “молчењето значи одобрување“?
	ДА/НЕ


Изјава од министерот

Јас, име и презиме на министерот, изјавувам дека ја проучив Иницијалната проценка на влијанието на регулативата и сметам дека дава реален преглед на очекуваните придобивки и потребните трошоци врзани со секоја од идентификуваните опции за решавање на проблемот. 

Потпис на министерот:

................................................................................


Датум: ____________ година
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Penyinia Maezonmje
Mutwcrepcreo sa npasga

Mpenmer: Hasewrray o7 cponeaes KOHCYATAIKM N0 OAHOC H
Tlpewnor K JaoHGT 3 HSNeRYRae W FOIOTHYBARE Ha SAKOHOT
32 Meawauma

Counacno wnew 8w 9 on Ynatemmomo 2a wauwenot wa
RoCTanyBaee B0 PABOTATA HA MIHNCIEPCIEATS 50 SKAYIVDAIE Ha
3COMNATHTE. CrPAMN B0 TOCTATKATA Ja WATOTOYBISE K3 JaKOHH
CCaymben vecans na Penybmxa Maxeaonnia®  6p150/11),
MyUHCTERCTIOTO 34 MpaIa B0 NOCTANKGTa Ka TOAFOTORK 1 MPe;
Roqmecysane xa [pemnor wa Jakouor s wawenysawe 1
Fononnysane w3 JaKoHOT Ja Measjawa Ko Tenepaimmor
Cexperapujar va Bnagra wa Penytanka Maxeaonja, wabectyna
BEKR D0 MPEIMIIKENHOE TEKCT Ha NCTAIT CE OB MO fanei YSIA,
OaHOEHS sETHOT Geure oBjaven wa EHEP, sacano co obpasen 5poj |-
Tinen 3a nowerna npouena Ha snMlaRAETO Ha peryaaiusaa 1
Obpsen Gpoi 2 ~Hinriarnama. npocnka W nwlawaeTs Ha
Peryatnyata, Kako n wa bel crpanata Wa MwcTeperBaTo. Co
OjanyBaKeTa Gewe OssmONENRD CHTe daceraT CTpAN 73 10
JoAAT Cusers Mienewe i KouexTapi 00 fpeanor na Jaxonor 3
HIMCIAILE 5 ATy bk 6 3KOHOT 22 MeRHALI

Boeao Macrepcranmo 5 npepac Be wseectya aeka
11pEAsor wa 3exunut a wamenyeare n AoTonRYeatee a Jakonor
58 MEAAUMA 10 AOCTAB Ha MHCAEHE AO COKDETApUIRTOT 33
simonoaBeTSo, MIHICTEPCso10 34 drancin Ha Penyimica
Maxeaoinda w Kowopara ma mezwiatopn wa Penylnuwa
Mareior

Kowopara Ha meanaTopw 5o ceoeTo swicAcie Mo npenor
aaKaHOT Haeqe saGeneInKa FEXa CO ACHDT 2 04 MPEAROF FAKOHOT
HenoTpeGiD cc onsemaa mareper wa Kavopara, Ho HCrara we
e npuchaKa on npwss wto po Kowopata wewa opatotero mne
Koe Ke 1o naaka KoMopaTa w xoe ke MOXE 22 opun yunC wa
MEAAaUMHTE 0 ponmIBaNOT PerncTap wa MeAK]aIUN, KaKO 1 OF
NpUSHIG W0 ApKaRaTa e BpUW  CyGuenuMORIpE  Ha
NeAWOU4TI, MMM € pemedMeT B0 mpeanor saKomaT
Perucrapen 24 exwienuuia Ha nocransrre si ueawiauula 1a o
swan MANACTEpCTIOT 52 pasna. T10 OO e SabenewaTe Ha
KoMopata 1a wiew 3 0a TDEAIO JAKOHOT REKD KOWKPERITTO
Pabotere wa CopanineTo ce ypeayya co CTaTyToT It 40K SaKGOT0
VBenybawe 1 paoTemero e CoSparMero ro Hewa o w1y eaeH
SaKOR, WCTHTE He ce TpUG3KAST 03 MPHINKA ISTO B0 HKGHOT 33
meaniowtla 1 v Creryror a Kowopata mewa mpownuano
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MHCTepCTRO 32 NpaRIA

‘ompexbi 33 ComKYBatse POAGIHO FOMMIIM Colpanne wa Komopata
. DEHOZ XOra Ce CBRKYBA. KIKO W OZpeGH % COMKYWame Ha
0HpeHA ceaIa Ha COBPARIETO, KaKO WITO @ NpOnKLIYBa cera
0 MPEAADI JAKONOT, 3 Ma HCT NAWHK C& NDONHUIZNA OEPEAGH 50
K0T 32 KOTAPHIATOT W FAKGHOT 3 WIBPIIYBAILE 2 CEMKYEANE
WA peoBHo TOAWWNO COGPaNME ¥ BONpeAO cobpaMME WA
lovapexara kowopa na Peny6anka Maenowuja w Komopira Ha
wispumrens wa  PenyGruka  Maxeaowa Tlo omioc ua
a6eneunon e i KOpITa 162 4nes 5 cTan 3 04 npesTor sakonor,
50 OAHOC W3 T03 AEKA € IPEANDE JAKUHTT © MPOMAIBND AeKD
CoBpAINCTo oATyAYEA 12 MPEAROTOT MECYE1XA 33 WapeaHaT
LI 1 461G TO8 e © IPOTHEIZND €0 IMEAENH KO, Kao 1 T00
A€KA Ce NPaBeNd Cany 1IPLCMETIG T4 NPETXOHITA O HETHTO
e Ce NPAGARAAT O NPHIHNA WTO CO NPEAADL FAKDAUT e YPERYD:
e Colpaniero na KoMOpaTa Ce COCIanysa pesotiy eawaus
PO U T8 50 TPBTA HeAena na Mecew EBPYAPH Ha Kok e <
OBIYHYBE 30 TORMINMATA CMETKA 33 DPETRORHETA FORMHA W
HPELIOIOT e IPECNETIA 52 HAPCAHATS FOTIHA Ko © NDBp3aLa Co
AKTHBHOCTTE Ma KGUpa T 4 HAPEAHAT FOAWHA,

MuMUCTEpCTSOTO 2 NpANRA TOCTATM B0 UeocT T
safleneuicte o1 CXpeTapuiaTon 5 JACHORACTEO U WIBPUIM
yearnacyvare wa Mlpeanos saxonor:

Msmicreperioro 5 npasa nocrank o uencer ny
sabenewkie on MARMCTEPCTOOTD 30 UHICHA B WIZpOM
yeounacypane wa lpeanor sakonor.

.
MUHETER 3APABIA
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